
 

ul. Krasińskiego 34, 36 www.zus.pl Centrum Obsługi Telefonicznej 

43-350 Bielsko-Biała e-mail: cot@zus.pl tel. 22 560 16 00 
 

   
Bielsko-Biała, 16 marca 2021r. 

ODDZIAŁ W BIELSKU-BIAŁEJ 

020000/273/5/2021-ZAP-36 

 
Sygnalizuj nieprawidłowości w przetargu  
sygnalista@zus.pl  

ODPOWIEDZI 
na pytania dotyczące Zapytania publicznego 

 
Dotyczy: zakupu i sukcesywnej dostawy środków ochrony osobistej oraz płynów do 
dezynfekcji powierzchni dla pracowników Oddziału ZUS w Bielsku-Białej i podległych 
Inspektoratów.  Znak postępowania: 020000/273/5/2021-ZAP-36. 
 
 
Szanowni Państwo, 
 
uprzejmie informuję, że w dniach 12, 15 i 16 marca 2021 r. wpłynęły pytania  do ww. 

postępowania. Poniżej przedstawiam treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1 

„W związku z opublikowaniem przez Państwa postępowania na zakup i sukcesywną dostawę 

środków ochrony osobistej oraz płynów do dezynfekcji powierzchni, mam pytanie czy można 

składać oferty np. tylko na maseczki jednorazowe medyczne?” 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

 

Pytanie nr 2 

„Prosimy, aby Zamawiający wyraził zgodę na złożenie oferty cenowej tylko dla pozycji 2.  

Wynika to z faktu, że jesteśmy producentem wyspecjalizowanym w produkcji masek 

medycznych- za ten produkt odpowiadamy, podpierając się badaniami które są wykonywane 

w danym asortymencie.” 

Odpowiedź na pytanie nr 2  

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

 

Pytanie nr 3 

„Ponadto prosimy aby Zamawiający wykreślił sformułowanie " Certyfikat CE", ponieważ 

dyrektywa MDD/MDR nie przewiduje zewnętrznej certyfikacji przez jednostkę notyfikowaną 

WSZYSCY WYKONAWCY 



2 / 4 

dla wyrobów medycznych klasy I. Zgodność bada sam producent na podstawie badań EN 

14683. Mając na uwadze powyższe, jeśli chcą Państwo mieć pewność że oferent zagwarantuje 

Państwu legalny produkt medyczny, polecamy zbadać deklarację zgodności, raport badań EN 

14683 oraz potwierdzenie zgłoszenia produktu w urzędzie wyrobów medycznych.” 

Odpowiedź na pytanie nr 3  

Zamawiający zmienia sformułowanie: „posiada certyfikat CE” na:  „opakowanie powinno być 

oznakowane znakiem CE”. 

 

Pytanie nr 4 

„Czy Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych” 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

 

Pytanie nr 5 

„Czy Zamawiający  dopuści w pkt 4  produkt do dezynfekcji powierzchni o składzie  substancja 

czynna w 100 g preparatu: 63,7 g etanol, 6,3 g propan-2-ol. Jako producent zaświadczamy, że 

produkt o powyższym składzie posiada pełną skuteczność bakteriobójczą i wirusobójczą, 

potwierdzoną badaniami przeprowadzonymi przez akredytowane laboratoria, spełnia 

wymagane normy medyczne: EN 13727, EN 14476. Zaoferowany produkt zawierający 

mieszaninę alkoholu 70% (63,7g etanolu i 6,3g izopropanolu) wykazują nie gorsze właściwości 

bójcze niż produkty zawierające tylko 70% alkohol etylowy.  

W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o merytoryczne uzasadnienie.” 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający  dopuszcza produkt o podanych parametrach. 

Dodatkowo Zamawiający  uzupełnia opis w zakresie pozwolenia na obrót środkiem 

biobójczym:  Zamawiający wymaga pozwolenia na obrót środkiem biobójczym nie krótszy niż 

3 m-ce od daty każdej dostawy płynu. 

 

Pytanie nr 6 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga produktu do dezynfekcji rąk 

przebadanego dermatologicznie, posiadającego udokumentowane badania w tym zakresie. W 

przypadku, gdy użytkownikami takich produktów są osoby starsze, schorowane, dzieci może 

wystąpić większe ryzyko podrażnia skóry, alergii. Badania dermatologiczne potwierdzają, że 

preparat nie posiada w stężeniu użytkowym właściwości drażniących oraz uczulających. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o merytoryczne uzasadnienie.” 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie  ma ujętego w postępowaniu płynu do dezynfekcji rąk. 

 

Pytanie nr 7 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby produkt do dezynfekcji rąk posiadał 

w swoim składzie substancje nawilżające, np. gliceryne. Pragnę zwrócić uwagę, że duża 

zawartość alkoholu w płynach do dezynfekcji rąk, naraża użytkownika na przesuszenie, 



3 / 4 

uszkodzenie naskórka i jest on wówczas bardziej podatny na wnikanie drobnoustrojów 

chorobotwórczych. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o merytoryczne uzasadnienie.” 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający nie  ma ujętego w postępowaniu płynu do dezynfekcji rąk. 

 

Pytanie nr 8  

„Prosimy o potwierdzenie, że preparat do dezynfekcji rąk powinien być przebadany zgodnie z 

normą EN1500. Normą 1500 określono  metodę badania symulującego praktyczne warunki w 

celu ustalenia czy produkt przeznaczony do higienicznej dezynfekcji rąk metodą wcierania 

zmniejsza uwalnianie przejściowej flory zgodnie z wymaganiami. Jeśli produkt spełnia normę, 

wówczas stosuje się go do dezynfekcji rąk. Tym samym Zamawiający ma pewność, że produkt, 

którego używa jest skuteczny. 

W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o merytoryczne uzasadnienie.” 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie  ma ujętego w postępowaniu płynu do dezynfekcji rąk. 

 

Pytanie nr 9 

„Pakiet nr 1 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/ w pozycji do osobnego pakietu?” 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

 

Pytanie nr 10 

„Pakiet nr 1 poz. 2 

CZY ZAMAWIJACY WYMAGA MASEK MEDYCZNYCH TYPU II WEDLUG AKTUALNEJ NORM PN EN 

14683:2019 ZGODNIE Z WYTYCZNYMI KRAJOWEGO KONSULTANTA W DZIEDZINIE CHORÓB 

ZAKAZNYCH UMIESZCZONYMI NA STRONIE MINISTERTWA ZDROWIA?” 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający wymaga produktu o cechach ochronnych chroniący przed czynnikami 

biologicznymi, który powinien spełniać wymagania norm EN 14683 dla masek typu II lub IIR. 

 

Pytanie nr 11 

„Chciałabym zapytać czy istnieje możliwość składania oferty częściowej?” 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

 

Pytanie nr 12 

„Czy w niniejszym postępowaniu Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych?” 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 



4 / 4 

Pytanie nr 13 

„Czy Zamawiający dopuszcza dla poz. 1 Rękawiczki jednorazowe produkt pakowany po 200 

szt.?” 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający podtrzymuje zapisy przedmiotu umowy. 

 

Pytanie nr 14 

„Dzień dobry, 

jako Wykonawca zainteresowany udziałem w przedmiotowym postępowaniu prosimy o: 

- modyfikację par. 6 ust. 1 lit. a wzoru umowy na następujący: "(...) 0,2 % wartości 

niedostarczonego towaru, za każdy dzień zwłoki"; 

- modyfikację par. 6 ust. 1 lit. b wzoru umowy na następujący: " (...) 0,2 % wartości 

reklamowanego towaru, za każdy dzień zwłoki"; 

- modyfikację par. 6 ust. 1 lit. c wzoru umowy na następujący: " (...) 10 % wartości 

niezrealizowanej części umowy brutto".” 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 15 

„Czy dopuszczają Państwo składanie ofert częściowych, tj. tylko na płyny do dezynfekcji?” 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

 

 

Jednocześnie informuję, że termin składania ofert pozostaje bez zmian.                                                                                                          

 
 
     Z wyrazami szacunku 

Sporządziła: 
16.03.2021 r. 
Edyta Czernek 


		2021-03-16T12:53:06+0100
	Marek Kazimierz Magiera




